
ZARZĄDZENIE Nr 727/2018
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 21.03.2018 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4 i likwidacji wchodzących w jego skład Branżowej Szkoły 
I stopnia nr 24 w Krakowie, Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 
w Krakowie oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9 w Krakowie.
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4 i likwidacji wchodzących w jego skład Branżowej Szkoły I 
stopnia nr 24 w Krakowie, Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 w Krakowie 
oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9 w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4 
i likwidacji wchodzących w jego skład Branżowej Szkoły I stopnia nr 24 w Krakowie, 

Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 w Krakowie oraz Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych nr 9 w Krakowie.

 
Na podstawie art. 89 ust. 1, ust. 3 i art. 91 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, poz. 949 i poz. 
2203), art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z 2018 r. poz. 130), art. 12 ust. 1, 3 i 4 
ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. 
poz. 62) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Zawodowych nr 1 
w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4, w skład którego wchodzą Branżowa Szkoła I stopnia nr 24 
w Krakowie, Technikum Ekonomiczne i Elektroniczne nr 23 w Krakowie oraz Szkoła 
Policealna dla Dorosłych nr 9 w Krakowie.

§ 2. Z dniem 31 sierpnia 2018 r. likwiduje się Branżową Szkołę I stopnia nr 24 
w Krakowie, Technikum Ekonomiczne i Elektroniczne nr 23 w Krakowie oraz Szkołę 
Policealną dla Dorosłych nr 9 w Krakowie.

§ 3. 1.Mienie znajdujące się w zarządzie likwidowanej jednostki budżetowej – 
Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, wg stanu na dzień likwidacji, pozostaje 
własnością Gminy Miejskiej Kraków i zostanie przeznaczone na cele oświatowe.

2. Mienie znajdujące się w zarządzie likwidowanej jednostki budżetowej, 
wykorzystywane przez internat Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, przekazuje się, wg stanu na 
dzień likwidacji, Bursie Szkolnictwa Ponadpodstawowego nr 1 w Krakowie, al. Marszałka 
Ferdynanda Focha 39.

3. W przypadku przekazania pozostałej części mienia znajdującego się w zarządzie 
likwidowanej jednostki budżetowej – Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie 
podmiotowi niepublicznemu, należy ustalić formę używania (np. najem, dzierżawa, 
użytkowanie) oraz zasady odpłatności.

 
§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej – Zespołu Szkół 

Zawodowych nr 1 w Krakowie, wg stanu na dzień likwidacji, przejmuje Urząd Miasta 
Krakowa.



§ 5. Środki finansowe przeznaczone na rozwiązanie Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
w Krakowie oraz likwidację szkół wchodzących w jego skład, uwzględnione zostały w planie 
finansowym Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 na 2018 rok.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.

 



UZASADNIENIE

Projekt niniejszej uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4 i likwidacji wchodzących w jego skład Branżowej Szkoły 
I stopnia nr 24 w Krakowie, Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 w Krakowie 
oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9 w Krakowie, stanowi odpowiedź na inicjatywę 
Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie, dotyczącą utworzenia 
Zespołu Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości, z siedzibą przy ul. Rzeźniczej 4 w Krakowie, 
prowadzonego przez Małopolską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Inicjatywa ta została 
pozytywnie przyjęta zarówno przez Radę Pedagogiczną Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, co 
potwierdza jej uchwała nr 8/2017/2018 z 3 stycznia 2018 r., jak i rodziców uczniów 
uczęszczających do Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, co znalazło wyraz w uchwale 
nr 2/2017/2018 Rady Rodziców Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 z 9 stycznia 2018 r. 

Przychylając się do propozycji Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości oraz 
uwzględniając stanowisko zajęte w przedmiotowej sprawie przez organy statutowe Zespołu 
Szkół Zawodowych nr 1, Rada Miasta Krakowa 7 lutego 2018 r. podjęła uchwałę 
nr XCIV/2456/18 w sprawie zamiaru likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 24, 
Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 oraz Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 
9, wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie, ul. Rzeźnicza 4.

Według danych ze sprawozdania Systemu Informacji Oświatowej na dzień 30 
września 2017 r. w Zespole Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie w roku szkolnym 
2017/2018 kształci się 309 uczniów, w tym 98 w Branżowej Szkole I stopnia nr 24 oraz 211 
w Technikum Ekonomicznym i Elektronicznym Nr 23.

W Branżowej Szkole I stopnia nr 24 uczniowie kształcą się w czterech oddziałach 
wielozawodowych: 1 oddziale klasy I (34 uczniów), 1 oddziale klasy II (24 uczniów) 
i 2 oddziałach klasy III (40 uczniów). W Technikum Ekonomicznym i Elektronicznym nr 23 
uczniowie kształcą się w 2 oddziałach klasy I (57 uczniów), 2 oddziałach klasy II (36 
uczniów), 2 oddziałach klasy III (54 uczniów) oraz 3 oddziałach klasy IV (64 uczniów). W 
Szkole Policealnej dla Dorosłych nr 9, z powodu braku słuchaczy, nie prowadzi się 
kształcenia od roku szkolnego 2011/2012.

Zgodnie z art. 91 ust. 7 i ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 poz. 59 z późn. zm.) organ prowadzący zespół szkół może rozwiązać ten 
zespół z dniem 31 sierpnia danego roku.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 przywołanej ustawy szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej 
szkoły możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 
kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. W związku z ww. regulacjami uczniom 
likwidowanych szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie 
zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w zawodach, w których aktualnie się kształcą 
w innych szkołach zawodowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, o ile 
uczniowie ci nie zdecydują się na dalsze kształcenie w Zespole Szkół Rzemiosła i 
Przedsiębiorczości.

Uczniowie Branżowej Szkoły I stopnia nr 24 mogą kontynuować naukę w roku 
szkolnym 2018/2019 w klasie II i III w zawodach:

1. betoniarz-zbrojarz – w Branżowej Szkole I stopnia nr 1 i Branżowej Szkole I stopnia 
nr 22 w Krakowie,

2. blacharz samochodowy – w Branżowej Szkole I stopnia nr 14 w Krakowie,
3. cukiernik – w Branżowej Szkole I stopnia nr 22 i Branżowej Szkole I stopnia nr 23 

w Krakowie,



4. elektromechanik pojazdów samochodowych – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3, 
Branżowej Szkole I stopnia nr 14 i Branżowej Szkole I stopnia nr 22 w Krakowie,

5. elektryk – w Branżowej Szkole I stopnia nr 5 i Branżowej Szkole I stopnia nr 22 
w Krakowie

6. fryzjer – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3, Branżowej Szkole I stopnia nr 9 
i Branżowej Szkole I stopnia nr 22 w Krakowie,

7. kucharz – w Branżowej Szkole I stopnia nr 10, Branżowej Szkole I stopnia nr 11 
i Branżowej Szkole I stopnia nr 23 w Krakowie,

8. lakiernik – w Branżowej Szkole I stopnia nr 22 w Krakowie,
9. mechanik pojazdów samochodowych – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3, Branżowej 

Szkole I stopnia nr 14, Branżowej Szkole I stopnia nr 17, Branżowej Szkole I stopnia 
nr 22 i Branżowej Szkole I stopnia nr 27 w Krakowie,

10. monter sieci i instalacji sanitarnych – w Branżowej Szkole I stopnia nr 1 w Krakowie,
11. monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie – w Branżowej Szkole 

I stopnia nr 1 i Branżowej Szkole I stopnia nr 22 w Krakowie, 
12. sprzedawca – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3 i Branżowej Szkole I stopnia nr 22 

w Krakowie,
13. stolarz – w Branżowej Szkole I stopnia nr 1 w Krakowie,
14. ślusarz – w Branżowej Szkole I stopnia nr 3 w Krakowie.

Uczniowie Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 mogą kontynuować 
naukę w roku szkolnym 2018/2019 w klasie II, III i IV w zawodach:

1. technik ekonomista – w Technikum Ekonomiczno-Hotelarskim nr 4 i Technikum 
Ekonomiczno-Handlowym nr 5 w Krakowie, 

2. technik handlowiec – w Technikum Ekonomiczno-Handlowym nr 5 w Krakowie,
3. technik logistyk – w Technikum Ekonomiczno-Handlowym nr 5, Technikum Geodezji 

i Kształtowania Środowiska nr 12, Technikum nr 16 i Technikum Komunikacyjnym 
nr 25 w Krakowie,

4. technik obsługi turystycznej – w Technikum Ekonomiczno-Hotelarskim nr 4, 
Technikum Ekonomiczno-Handlowym nr 5 i Technikum Gastronomiczno-
Hotelarskim nr 10 w Krakowie.
 
Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości zadeklarowała, że Zespół Szkół 

Rzemiosła i Przedsiębiorczości, którego utworzenie planowane jest z dniem 1 września 
2018 r., zapewni uczniom Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Krakowie możliwość 
kontynuacji nauki w zawodach, w których aktualnie się kształcą. W skład Zespołu Szkół 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości wchodzić mają działająca już publiczna Rzemieślnicza 
Branżowa Szkoła I Stopnia oraz publiczne Technikum Rzemiosła i Przedsiębiorczości. 
Wniosek o zezwolenie na założenie z dniem 1 września 2018 r. wspomnianego technikum 
Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości, zgodnie z art. 88 ust. 4 ustawy Prawo 
oświatowe, skierowała do Prezydenta Miasta Krakowa, jako organu właściwego do jego 
wydania.

Wykonując dyspozycję zawartą w art. 89 ust. 1 ww. ustawy, organ prowadzący 
dokonał zawiadomienia o zamiarze likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia nr 24 oraz 
Technikum Ekonomicznego i Elektronicznego nr 23 rodziców i prawnych opiekunów 
uczniów tych szkół, dochowując terminu określonego w przywołanym przepisie.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i ust. 3 ww. ustawy organ prowadzący jest zobowiązany 
również, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji szkoły, zawiadomić o zamiarze 
jej likwidacji właściwego kuratora oświaty oraz uzyskać jego pozytywną opinię. Małopolski 
Kurator Oświaty, postanowieniami NP.542.4.2018.JS z 26 lutego 2018 r., NP.542.2.2018.JS 



z 12 marca 2018 r. i NP.542.3.2018.JS z 12 marca 2018 r. wydał pozytywne opinie w sprawie 
likwidacji z dniem 31 sierpnia 2018 r. Szkoły Policealnej dla Dorosłych nr 9 w Krakowie, 
Branżowej Szkoły I stopnia nr 24 w Krakowie oraz Technikum Ekonomicznego 
i Elektronicznego nr 23 w Krakowie , wchodzących w skład Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 
w Krakowie. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku 
bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 
dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków 
Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.


